De decimo nono.

127.

De uoce Talium, dictum est satis in principio, quòd

44 De infantum baptismo
quòd auctori ad suum propositum nihil seruiat, sed
confiteatur primùm de subiecto, deinde trahatur
ad alia. Si libanus non est excelsus, arboribus &
herbis amœnus, siq; cedri non sunt procerae, quo-
modo illis dilectus potest in his comparari? Sic, si
regnum cœlorum puerorũ illorum non fuit, quos
modo talium esse poterit?

De uicesimo.

128.

Sententiæ, quas de paruulorum salute allega-
mus, non sunt contra fidei analogiam. Neq; aucto-
r huc usq; probauit, nec unquam probabit.

129.

Post hæc multa nugatur, ad quæ antè respon-
sum est. Quamuis adhuc libenter ex eo sciscitaret,
quos nam pro minimis censeat, ex his qui credunt
in Christum. An minimos censeat iuxta diuitias,
an potentiã, an fidem, an ætatem. Et si censeat iux-
ta ætatem, aut fidem, libenter ab eo discerem, an
non etiam paruuli in hac parte minimi esse poss-
sint? Sanè Matth. 18. 19. & Mar. 10 & Luc. 18. ma-
nifestè dicitur de naturalibus pueris.

130.

In sequentibus sententiã Christi exponit Mar.
10. quam hætenus, ut opinatur, nemo intellexit,
dicitq; tantum esse: Qui non per regenerationem
puer factus est malicia, nepe sine dolo, sicut puer,
non

Conclusiones.

45

non potest uidere regnum Dei. Hoc ipsum & nos dicimus. Addimus autē, quòd pueros, sicut & adultos, nō tam promoueat, esse sine dolo: quā, esse in fide atq; Dei fœdere. Sunt enim & Iudeorum & Turcarū pueri nō minus sine dolo, quā Christianorum, nec tamen ideo salui fiunt. Taliū dictum Christi applicari non posset, Taliū est regnum coelorum. Quapropter Christus non tam respexit, quòd sine dolo, sed quòd essent in fœdere gratiæ.

131.

Paulo post ad ingenium redit, dicitq; , Actiōnem Christi, benedictione, manuumq; impositione, nullo modo de carnalibus pueris posse intelligi, quòd ipsorum sit regnū coelorū. Ratio: Quia in plerisq; quum ad adultam uenerint ætatem, longè aliud experimur. Ad hoc prius responsum est: Ecclesia iudicat secundum externa, & manifesta, iuxta Christi & Apostolorum mandata & exempla: pronunciatq; , omnes paruulos Christo insertos, saluos esse, et filios Dei. Nec refert, quòd postea sese nonnulli aliud esse declarent, ut supra ostensum est.

132.

Quis unquam tale audiuit iudicium, quale nos hic magister docet? Sic enim nos uult colligere: Multi habentur uiri boni ac integri, qui paulo post

46 De infantum baptismo
post mutatur, nec se bonos esse declarant: ergo de
nemine bene sentiendum est. Ita enim hoc in funda-
mento ipse colligit:

Omnes piorum paruuli habentur iusti:

At in multis post aliud animaduertitur:

Quare de nullo paruulo dicendum, quod ius-
tus sit.

Ex hoc consequitur, de nullo etiam homine sen-
tiendum esse, ne de autore quidem ipso, quod sal-
uus sit, et regni caelorum haeres. cras enim mutari
potest. Contrarium autem docemur à Paulo,
Ro. 8. Spe salui facti sumus. et 10. Quicumq; in uos
cauerit nomen Domini, saluus erit. et 8. Ipse enim
spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod
sumus filij Dei. Gal. 3. Omnes enim filij Dei estis
per fidem, quae est in Christo Iesu. Et alibi.

133.

Quod igitur gloriatur, se nobis intellectum
et sensumq; uerborum Christi tradidisse, qui sit
fidei analogiae conueniens: quodq; sufficientia
Scripturarum testimonia, demonstrationesq; has
beat, produxeritq;, Christi dictum de pueris tan-
tum spiritualibus esse intelligendum: pernegamus;
neq; probauit. Omnia enim illius funda-
menta sunt ruinosa et nihili. Scripturae
re, quas adducit, nihil hoc
faciunt.

134.

Deinde nos docet, ne legamus Horum, pro Talium: esse enim inter ea magnum discrimen. Hoc nemo ignorauit, etiam antè quàm nasceretur. Diētio Talium, nobis rectè habet, neque aliam curamus substituere. Demōstrat enim nobis primùm, piorum paruulos esse salutis participes: deinde, quibus in rebus adultos illis oporteat esse similes, si uelint salui fieri.

135.

In calce demum rem bellè tractat, quæritq; An non insignis error sit, Christi dictum, Talium est regnum cœlorum: & Sinite paruulos uenire ad me, &c. Iudeorū paruulis applicare uelle, qui eo tempore Christo allati erant, quasi illorum fuerit regnum cœlorū, &c. Nam simul et Iudeorū pueros, ipsosq; parentes, tum fuisse sub maledictione, sicut & hodie. Sed age statuamus syllogismū eius in ordinem, ut melius uidere queamus quid dicat.

1. Regnum Dei non est maledictorum:
2. Omnes Iudei unà cum liberis sunt maledicti:
3. Quare regnū Dei, Iudeorū, paruulorumq; ipsorum non est.

136.

Huic opponemus nostrum, hoc modo:

1. Regnum Dei est confœderatorum ac credentium in Christum.
2. Multi

2. Multi Iudæi fuerunt in fœdere, sperauerūtq; in Christum uenturum, presentemq; receperunt.
3. Ergo Dei regnum illorum fuit, & paruulorum ipsorum.

137.

Primam eius syllogismi partem admittimus, quatenus dictionem (maledicti) non de ijs intelligit, qui iuxta legem & peccatum quidem sub maledictione fuerunt, sed postea per fidem e maledictione emerferunt. Si uerò de ijs intelligit, contra meliosum est, quod dicit, et contra scripturas. Perinde enim est, ac si diceret, semel maledictos, e maledictione euadere nō posse, ac consequi salutem. Confitemur tam Iudæos quàm gentes esse peccatores, et sub maledictione iuxta legem. Rom. 3. Verum multi ex utrisq; benedictionem sunt consecuti per fidem: ut Abraham. Gal. 3.

138.

Quomodo uerò alteram, nempe minorem (ut uocant) probabit, quòd uidelicet omnes Iudæi (nullum enim excipit) maledicti fuerint, atque eternamnum hodie sint, unà cum paruulis suis? Certè Abrahamū, Isaacum, Iacobum, Prophetas, Dauidem, & multos reges, & plusquàm septem milia temporibus Helie, & Apostolos, Simeonem, Annam, Zachariam, Elisabetham, aliosq; multos, Iudæos fuisse scimus, non tamen maledictos. Ideo ne maledicti

50 De infantum baptismo
nominamus, inimicum Christi sentimus. At hoc il
lo tempore nõ erat: sed erant Iudei Dei populus,
illorum erat adoptio filiorum, & gloria, & testa
mentum, & legislatio, & obsequium, & promissa
& patres: ex ijs erat Christus secundum carnẽ
Ro. 9. 10. 4. Act. 2. Christianorum nomen longẽ
põst cœpit Antiochiæ, Act. 11.

142.

Quando ergo illius syllogismus consistere non
potest, noster haud dubie consistet firmus, nec ille
lo poterit conatu subuertere.

143.

Quòd locum citat Deut. 28. de Iudeorum ma
ledictione, si legem nõ seruassent: quodq; non ser
uarint: & quòd eorum maledictione, aliorũ quo
que maledictio ostendatur, omnesq; homines filij
sint iræ, nihil erat opus. Neque enim negamus, sed
dicimus, Iudeos & gentes pariter à maledictione
liberatos, & adhuc liberari per fidem in Christũ,
qui pro nobis maledictum factus est, ut nos à le
gis maledicto redimeret. Gal. 3.

144.

Ex his omnibus perspicuum est cuius, omnia
auctoris fundamenta super harenam esse edificas
ta, paruulisq; piorum salutem adimere non posse.
Nec ecclesia errauit, quòd Christi sententiã (sic
nite paruulos uenire ad me, et nolite prohibere:
taliu

Conclusiones.

58

Talium enim est regnum cœlorum) de pueris Chri-
sto allatis & addictis intellexerit: atq; inde adhuc
sentiatur, Talium, hoc est, piorum infantum, et simili-
um, esse regnum cœlorũ. Dominus custodiat ec-
clesiam suam in sana Euangelij doctrina. Amen.

1556. 23 Maij.

Laus Deo, & Domino nostro Iesu
Christo.

4 2

PATER NOSTER, &c.

Matth. 6.

Per Ioannem Saceridem.

O Cultor aulæ sidereæ Deus,
Christi parens, & Christigenum omnia
(nium,

Da nomen, expressa per omnes

Laude tuum celebretur oras.

Et liberatos à Satanae iugo

Nos porrò regno suscipe pie tuo,

Sanctumq; seruos nos regignat

Pneuma tibi, moriente carne.

Vt sic uoluntas hinc placeat tua

Nobis, ministris ut placet igneis:

Vt hi suprema coeli in arce,

Nos quoq; sic tibi pareamus.

Nobis egenis corporea insuper

Quotidie fer subsidia obsecro,

Victum, ac amictum, ac sanitatem,

Coniugium quoq; liberosq;.

Digni negamur muneribus tuis?